
Notki biograficzne prelegentów Konferencji: 

 

prof. dr hab. Irena Namysłowska  - profesor psychiatrii, 
psychoterapeuta, wykładowca. Jest profesorem psychiatrii, pierwsze 
dwadzieścia lat pracowała w Klinice Psychiatrii Akademii Medycznej 
w Warszawie, a ostanie dwadzieścia pięć w Klinice Psychiatrii Dz ieci 
i Młodzieży Instytutu Psychiatrii i Neurologii w Warszawie, której była 
kierownikiem. Jest także psychoterapeutą zorientowaną 
psychodynamicznie a z drugiej strony prowadzi terapię systemową, zaś 
przede wszystkim terapię rodzinną. Część życia zawodowego pani 
profesor to dydaktyka – przekazywanie wiedzy studentom, lekarzom 
i osobom uczącym się psychoterapii. Jest certyfikowanym 
psychoterapeutą i superwizorem Polskiego Towarzystwa 
Psychiatrycznego, a przez ostatnie 10 lat pełniła funkcję konsultanta 
krajowego w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży przy Ministrze 
Zdrowia. Jest autorką ponad 100 prac naukowych opublikowanych 
w polskich i zagranicznych czasopismach, a także autorką podręcznika 
Terapia Rodzin, który miał II wydania i służy wielu psychoterapeutom, 
psychologom i psychiatrom chcącym pogłębić wiedzę z terapii rodzin. Pod 
redakcją pani Ireny powstał pierwszy w Polsce nowoczesny podręcznik 
poświęcony psychiatrii dzieci i młodzieży - "Psychiatria Dzieci 
i Młodzieży" wydany przez PZWL.  

Tomasz Jastrun – Poeta, prozaik, eseista, reporter i krytyk literacki.  
Członek Stowarzyszenia Pisarzy Polskich. Laureat Nagrody Fundacji 
Roberta Gravesa, Nagrody Fundacji Kościelskich, nagrody Kulturalnej 
NSZZ "Solidarności" za twórczość z okresu stanu wojennego, nagrody 
Dziennikarzy Niezależnych im. A. Słonimskiego oraz nagrody literackiej 
paryskiej "Kultury". Kawaler Orderu Odrodzenia Polski.  Felietony 
publikował m.in. w paryskiej "Kulturze" pod pseudonimami Witold 
Charłamp i Smecz. Pod tym ostatnim rozpoczął serię felietonów "Z ukosa", 
zamieszczaną następnie w  dzienniku "Rzeczpospolita", a od czerwca 2007 
w tygodniku "Newsweek" potem "Wprost" a obecnie tygodniku 
"Przegląd". Inne jego cykle felietonów to "Notatnik erotyczny" 
(w czasopiśmie "Twój Styl") oraz "Czułym okiem" ("Zwierciadło"). 
Pracował w redakcji ostatniego zwymienionych pism oraz "Tygodnika 
Kulturalnego". W okresie 1990-1994 Tomasz Jastrun przebywał w Szwecji 
jako attaché kulturalny i dyrektor Instytutu Polskiego w  Sztokholmie. 

dr Katarzyna Walewska – doktor psychologii, ekspert BRPO, 
psychoterapeuta w państwowej służbie   zdrowia od 1970 roku, 
superwizor szkolacy, psychoanalityk, członek Polskiego Towarzystwa 
Psychoanalitycznego oraz Paryskiego Towarzystwa Psychoanalitycznego. 

Szkolenie psychoanalityczne ukończyła w Paryskim Instytucie 
Psychoanalitycznym, członek Międzynarodowego Towarzystwa 
Psychoanalitycznego (IPA), licznych towarzystw międzynarodowych. 
Założycielka Instytutu Psychoanalizy i Psychoterapii, Ośrodka Terapii 
Dziecka w Środowisku, Ambulatorium Psychoterapii przy Instytucie  
Psychoanalizy i Psychoterapii, Fundacji Poliklinika Korczakowska, 
organizatorka dorocznych konferencji Dni IPP. Wykładowca UW 2004 -
2014 ,autorka serii wydawniczej, "Psychoanaliza współcześnie", książek: 
"Depresja", "Progi Narodzin", licznych wystąpień na konferencjach 
zagranicznych i krajowych oraz prac popularyzatorskich, a także 
programu UE "Inicjatywa Korczakowska" oraz wielu przedsięwzięć 
w polskim środowisku psychoterapeutycznym.  

dr hab. Paweł Bronowski – psycholog kliniczny, specjalista terapii 
środowiskowej, dr hab. nauk humanistycznych, profesor Akademii 
Pedagogiki Specjalnej, autor wielu badań i publikacji dotyczących 
schizofrenii i metod pomocy osobom chorym psychicznie, autor 
i koordynator ponad 30 różnorodnych programów wsparcia społecznego: 
ośrodków dziennych, programów edukacyjnych, podnoszenia kwalifikacji, 
aktywizacji zawodowej i wzmacniania społeczności lokalnych, 
współtwórca i prezes Bródnowskiego Stowarzyszenia Przyjaciół i Rodzin 
Osób z Zaburzeniami Psychicznymi "Pomost" prowadzącego w Warszawie 
kompleksowy program wsparcia społecznego.  

dr hab. Hubert Kaszyński - socjolog i pracownik socjalny, adiunkt 
w Instytucie Socjologii UJ oraz Instytucie Pracy Socjalnej UPJPII 
w Krakowie. Od 1989 roku jako pracownik socjalny zaangażowany 
w terapię społeczną osób chorujących psychicznie. Od 2007 roku członek 
Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Szkół Pracy Socjalnej. Od 2012 roku 
Wiceprzewodniczący Centralnej Komisji Egzaminacyjnej ds. stopni 
specjalizacji zawodowej pracowników socjalnych działającej przy 
Ministrze Pracy i Polityki Społecznej.  Założyciel i członek Zarządu 
Instytutu Terapii i Edukacji Społecznej – Stowarzyszenie propagującego 
innowacyjne formy edukacji w zakresie promocji zdrowia psychicznego. 
Autor publikacji z zakresu socjologicznej pracy socjalnej, zdrowia 
psychicznego oraz ekonomii i przedsiębiorczości społecznej.  

Roksana Kociołek – socjoterapeutka, biblioterapeutka, członek Polskiego 
Towarzystwa Biblioterapeutycznego oraz Instytutu Terapii i Edukacji 
Społecznej – Stowarzyszenie. Tworzy autorskie programy oraz 
scenariusze zajęć z elementami biblioterapii poruszające tematykę  
zdrowia psychicznego.  


